
Contacto

Teléfono +34 981849960
Correo Electrónico contratacion@boiro.gal

Dirección Postal

Plaza Galicia
(15930) Boiro España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2994/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2024 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno Local del Ayuntamiento de Boiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boiro.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios por motivos de exclusividad artística de la actuación
musical de los grupos Alchemy Project-Tributo a Dire Straits a celebrar el sábado 6 de julio de 2024 y
Blanca Villa Tributo a Rocío Jurado para domingo 7 de julio, con motivo de las fiestas de verano del
Concelllo de Boiro 2024.

El contrato definido tiene cualificación de contrato administrativo privado de servicios de acuerdo con elDescripción 
artículo26 de la LCSP. El procedimiento de adjudicación será el negociado sin publicidad, mediante tramitación ordinaria,
según los artículos 166 a 171 de la LCSP. En este procedimiento la adjudicación recaerá en el candidato que
justificadamente elegido por el órgano de contratación, después de efectuar consultas a varios candidatos y negociar las
condición del contrato con uno o varios de ellos.
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

PLAZA DE GALICIA
(15930) BOIRO España

http://www.boiro.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ver resolucion adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS CANTARUXA SL
NIF B70377924
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RUA COBASA 8 BAIXO ESQUERDA
(15965) AGUIÑO España

Contacto

Teléfono +34 654365943
Correo Electrónico ines@omegaconsultores.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024 al 24/07/2024

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Proceso de Licitación

En ese procedimiento, de conformidad con lo establecido en el artículo 168 a) 2º de la LCSP, se considera que sólo se
puede adjudicar a un empresario, derivada de la exclusividad por razones artísticas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 18:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/06/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción servizo exclusividade artístitica actuación musical Alchemy Project-Tributo a Dire Straits

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DA DURACIÓN DAS ACTUACIÓNS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpPwqEaHmztLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013968111 |  2024-000873920 | Sun, 11 Aug 2024 15:41:27:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8306311284499755281023693357049062829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpPwqEaHmztLAIVZdUs8KA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


